dor(es): GARDEN CENTER COM E SERV LTDA ME, com o valor total de R\$ 151.062,80(Cento e Cinquenta e Um Mil, Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - . 05 de Fevereiro de 2019.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de Fevereiro de 2019

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação Presidente

Protocolo: 411458

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO Nº 9/2018-018SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 20 de Março de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preço para a prestação de Serviços Laboratoriais Clínicos para a realização de exames de Análises Clínicas para os pacientes internados e ambulatoriais de todas as unidades de saúde, incluindo o fornecimento dos equipamentos necessários, mão de obra, disponibilização de software de LIS, software de Interfaceamento, equipamentos de informática, insumos e reagentes laboratoriais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 01 de Março de 2019. **LEO MAGNO MORAES CORDEIRO**

Pregoeiro

Protocolo: 411367

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS AVISO DE ANULAÇÃO DE DECISÃO

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Secretaria Municipal de Obras - SEMOB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, comunica a todos os interessados que, fica declarada a NULIDADE da decisão que desclassificou a licitante SPE ENGENHARIA LTDA, por ondem judicial (nos autos do Processo nº 0006141-21.2018.814.0040 - Mandado de Segurança), no procedimento licitatório Concorrência Pública nº 3/2017-008SE-MOB, aproveitando-se os atos válidos até o reconhecimento das empresas habilitadas, e oportunizando que a licitante SPE ENGENHARIA LTDA corrija os vícios de sua proposta, uma vez que esta apresentou a mais vantajosa para o Município.

Parauapebas/PA, 01 de Março de 2019. **FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO**

Comissão de Licitação

Presidente

Protocolo: 411492

ESTADO DO PARÁ **MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 001/2017/PMP **AVISO DE NOMEAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, torna pública a NOMEAÇÃO dos candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2017/PMP, destinado ao preenchimento de vagas para cargos de Professores, para o quadro de pessoal efetivo de Nível Superior da Prefeitura e CONVOCA para comparecerem na sede da Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Administração/Coordenadoria de Treinamentos e Recursos Humanos - CTRH, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, s/n, Bairro Beira Rio II, no dia 18 de março de 2019, conforme cronograma de habilitação que ficará disponível no site da prefeitura http://www.parauapebas.pa.gov.br/, munido de cópia legível dos documentos, das certidões e da via original dos exames, conforme Edital Nº 001/2017-Abertura e Edital Nº 02/2018 - Retificações.

CARGO: 7 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LETRAS - LÍN-**GUA PORTUGUESA - ZONA URBANA:**

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO-NOME-PORTARIA/ANO;

6-FRANCISCO HERMESON SAMPAIO DE SOUSA-32/2019; 7-RAIMUNDO NO-NATO LAGO FRANCA-32/2019; 8-LASARO RIBEIRO DA SILVA.-32/2019.

CARGO: 8 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LETRAS - LÍN-**GUA PORTUGUESA - ZONA RURAL:**ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO-NOME-PORTARIA/ANO;

6-ESDRAS DA SILVA GOMES-33/2019; 7-ZERBEN NATHALY WARISS DE AGUIAR BARATA -33/2019.

CARGO: 10 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA - ZONA RURAL:

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO-NOME-PORTARIA/ANO; 9-VITALO FERREIRA RAMOS-34/2019.

CARGO: 14 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS -**CBF - ZONA RURAL:**

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO-NOME-PORTARIA/ANO: 3-FERNANDA DOS SANTOS ARAUJO-35/2019.

CARGO: 15 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA -**ZONA URBANA:**

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO-NOME-PORTARIA/ANO:

2-LEIDIANE RAMOS DE AZEVEDO-36/2019; 3-PEDRO IVO CARVALHO DE

CASTRO-36/2019.

CARGO: 21 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO RELI-GIOSO - ZONA URBANA:

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO-NOME-PORTARIA/ANO:

5-DAIVID TIAGO OLIVEIRA SOUSA -37/2019.

CARGO: 23 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LETRAS - LÍN-**GUA ESTRANGEIRA INGLÊS - ZONA ÚRBANA:**

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO-NOME-PORTARIA/ANO;

19-SANAIA LOPES ARAUJO-38/2019; 20-NATANAEL DE OLIVEIRA COS-TA-38/2019; 21-EDUARDO FENELON-38/2019.

Parauapebas (PA), 07 de março de 2019.

Darci José Lermen

Prefeito Municipal de Parauapebas

Protocolo: 411368

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS **EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO**

ORIGEM: CONTRATO nº 20180267 DECORRENTE: 9/2017-010SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONTRATADA: TAKAHASHI & WINSLOW LTDA

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de natureza continuada por intermédio de operadora ou agencia de viagens para fornecimento, cotação, reserva, emissão e cancelamento de passagens aéreas para o deslocamento de servidores municipais, quando da execução das atividades principais da Administração Pública, inclusive quando da realização ou participação de cursos, seminários, reuniões e destinadas para o uso de deslocamento de servidores, conselheiros municipais, usuários do programa de TFD - Tratamento Fora de Domicílio, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 1.593.373,94 (hum milhão quinhentos e noventa e três mil trezentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos);

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de Maio de 2018 a 02 de janeiro de 2019

VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 02 de Maio de 2018 a 02 de setembro de 2019

VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 08 (oito) meses.

DATA DO ADITIVO: 07/12/2018

Protocolo: 411365

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-001PMPD-SRP

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisição de Peças de Reposição em Geral, para serem usadas nos caminhões e ônibus em atendimentos aos intes/lote fracassado do Pregão 9/2018-026PMPD-SRP. A autoridade competente, Sr. Fredson Pereira da Silva, a homologa o referido Pregão Presencial em favor da empresa vencedora: Toledo & Pedreira Ltda., CNPJ Nº 29.479.413/0001-82, conforme mapa de apuração anexo aos autos processuais. Pau D'arco - PA, 01 de março de 2019.

Fredson Pereira da Silva

Prefeito Municipal

Protocolo: 411574

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA **EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATO**

Processo: Dispensa de Licitação 001/2019, CT 20190002. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Contratado: Carlos Roberto Gomes de Castro, CPF: 065.402.516-96. Objeto: Locação de um imóvel. Fundamento Legal: Artigo 79 Inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra - PA, 01 de março de 2019. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 411575